
МБУ
 ДО Ш

И №8

им. Н
. А. К
апиш

нико
ва

МБУ
 ДО Ш

И №8

им. Н
. А. К
апиш

нико
ва

МБУ
 ДО Ш

И №8

им. Н
. А. К
апиш

нико
ва

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Школа искусств №8 им. Н. А. Капишникова» 

ПРИКАЗ 

пгт. Мундыбаш 

01.09.2017 г. № 

О ПЕРЕЧНЕ ЛИЦ И ДОЛЖНОСТЕЙ, ДОПУЩЕННЫХ К ИСПДН 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 

01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных», а также в целях организации 

работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных приказываю: 

1. Утвердить Перечень лиц и должностей, доступ которых к персональным данным

необходим для выполнения служебных (трудовых) обязанностей.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных проводить контроль

актуальности списка.

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных проводить обучение

новых работников в соответствии с Инструкциями по работе с персональными данными и

обеспечению их безопасности, до момента начала выполнения ими служебных (трудовых)

обязанностей.

Директор МБУ ДО ШИ№8 

им. Н. А. Капишникова С. Ю. Каптюк 


